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Основне академске студије историје уметности (2021)Студијски програм:

Организација студија: Семестар

Р.бр. Шифра
предмета Назив предмета Б

Активна настава
ЕСПБТип Остали

часовиП В ДОН ИР
ПРВА ГОДИНА

1 19.OU0001 Увод у историју уметности 1 (2021) 1 2.00 4.00ТМ 0.02.00 0.00 0.00
2 19.OU0002 Увод у историју уметности 2 (2021) 1 2.00 4.00ТМ 0.02.00 0.00 0.00
3 19.OU0009 Античка уметност (2021) 1 2.00 3.50АО 0.02.00 0.00 0.00
4 19.0UMH1 Увод у студије баштине (2021) 1 2.00 5.00ТМ 0.02.00 0.00 0.00

5 19.OU0005 Архитектура Византије и Западне Европе у средњем
веку (2021) 1 2.00 5.00НС 0.02.00 0.00 0.00

6 19.OU0004 Основи уметности и визуелне културе новог и модерног
доба (2021) 1 2.00 5.00НС 0.02.00 0.00 0.00

7 19.SJ1IU Страни језик 1 (ИУ) (бира се 1 од 6) 1 2.00 3.000.00.00 0.00 0.00
19.J1EIU Енглески језик 1 1 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J1ESP Шпански језик 1 1 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J1FRAN Француски језик 1 1 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J1ITAL Италијански језик 1 1 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J1NEM Немачки језик 1 1 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J1RUS Руски језик 1 1 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00

8 19.0U0099 Увод у иконографију и иконологију средњовековне
уметности (2021) 1 2.00 3.50ТМ 0.02.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 14.00 0.0016.00 0.00 0.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 30.00 33.00

Укупно часова наставе у блоку 30.00
9 19.OU0001 Увод у историју уметности 1 (2021) 2 3.00 4.00ТМ 0.03.00 0.00 0.00

10 19.OU0002 Увод у историју уметности 2 (2021) 2 3.00 4.00ТМ 0.03.00 0.00 0.00
11 19.OU0009 Античка уметност (2021) 2 2.00 3.50АО 0.02.00 0.00 0.00
12 19.SJ1IU Страни језик 1 (ИУ) (бира се 1 од 6) 2 2.00 3.000.00.00 0.00 0.00

19.J1EIU Енглески језик 1 2 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J1ESP Шпански језик 1 2 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J1FRAN Француски језик 1 2 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J1ITAL Италијански језик 1 2 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J1NEM Немачки језик 1 2 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J1RUS Руски језик 1 2 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00

13 19.0U0099 Увод у иконографију и иконологију средњовековне
уметности (2021) 2 2.00 3.50ТМ 0.02.00 0.00 0.00

14 19.OU0011 Ранохришћанска и рановизантијска уметност (2021) 2 2.00 5.00НС 0.00.00 0.00 0.00
15 19.OU0010 Писање о уметности (2021) 2 2.00 5.00АО 0.00.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 10.00 0.0016.00 0.00 0.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 26.00 28.00

Укупно часова наставе у блоку 26.00
0.0032.00 24.00 0.00Укупно часова по виду наставе у години 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 56.00 61.00
Укупно часова наставе у години 56.00

ДРУГА ГОДИНА

16 19.OU0017 Уметност раног средњег века у Византији и западној
Европи (2021) 3 2.00 5.00НС 0.00.00 0.00 0.00

17 19.OU0013 Историја уметности српских земаља средњег века И
(2021) 3 3.00 4.00СА 0.02.00 0.00 0.00
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18 19.OU0014 Српска уметност новог века 1 (2021) 3 3.00 4.00СА 0.03.00 0.00 0.00
19 19.OU0015 Европска уметност новог века 1 (2021) 3 2.00 4.00СА 0.02.00 0.00 0.00
20 19.OU0016 Методологија историје уметности (2021) 3 2.00 4.00НС 0.00.00 0.00 0.00

21 19.OUMH0
2 Музеологија и херитологија (2021) 3 2.00 4.00НС 0.02.00 0.00 0.00

22 19.SJ2AIU Страни језик 2 (АР, ИУ) (бира се 1 од 6) 3 4.00 3.000.00.00 0.00 0.00
19.J2EARU Енглески језик 2 3 3.00АО 4.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J2ESP Шпански језик 2 3 3.00АО 4.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J2FRAN Француски језик 2 3 3.00АО 4.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J2ITAL Италијански језик 2 3 3.00АО 4.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J2NEM Немачки језик 2 3 3.00АО 4.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J2RUS Руски језик 2 3 3.00АО 4.00 0.00 0.00 0.000.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 9.00 0.0018.00 0.00 0.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 27.00 28.00

Укупно часова наставе у блоку 27.00

23 19.OU0013 Историја уметности српских земаља средњег века И
(2021) 4 2.00 4.00СА 0.02.00 0.00 0.00

24 19.OU0014 Српска уметност новог века 1 (2021) 4 2.00 4.00СА 0.02.00 0.00 0.00
25 19.OU0015 Европска уметност новог века 1 (2021) 4 2.00 4.00СА 0.02.00 0.00 0.00

26 19.OUMH0
2 Музеологија и херитологија (2021) 4 2.00 4.00НС 0.02.00 0.00 0.00

27 19.SJ2AIU Страни језик 2 (АР, ИУ) (бира се 1 од 6) 4 4.00 3.000.00.00 0.00 0.00
19.J2EARU Енглески језик 2 4 3.00АО 4.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J2ESP Шпански језик 2 4 3.00АО 4.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J2FRAN Француски језик 2 4 3.00АО 4.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J2ITAL Италијански језик 2 4 3.00АО 4.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J2NEM Немачки језик 2 4 3.00АО 4.00 0.00 0.00 0.000.00
19.J2RUS Руски језик 2 4 3.00АО 4.00 0.00 0.00 0.000.00

28 19.OU096 Изборни предмет 1 - историја уметности (2021) (бира
се 6 кредита ) 4 2.00 6.000.02.00 0.00 0.00

19.OI0051 Помоћне историјске науке 4 6.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00
19.OI0052 Културна историја средњег века 1 4 6.00АО 2.00 2.00 0.00 0.000.00
19.OK0025 Новогрчки језик И 4 4.00АО 2.00 2.00 0.00 0.000.00
19.OK0IUG Грчки језик 4 4.00АО 2.00 2.00 0.00 0.000.00
19.OKOIUL Латински језик 4 4.00АО 2.00 2.00 0.00 0.000.00
19.OP0057 Основе социологије 1 4 3.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00
19.OU095 Увод у уметност света (2021) 4 4.00АО 2.00 0.00 0.00 0.000.00

29 19.OU0024 Архитектура средњовековне Србије (2021) 4 2.00 6.00НС 0.02.00 0.00 0.00
30 19.OU0023 Теорије уметности (2021) 4 2.00 5.00ТМ 0.00.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 12.00 0.0018.00 0.00 0.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 30.00 36.00

Укупно часова наставе у блоку 30.00
0.0036.00 21.00 0.00Укупно часова по виду наставе у години 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 57.00 64.00
Укупно часова наставе у години 57.00

ТРЕЋА ГОДИНА
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31 19.OU0027 Општа историја уметности средњег века (2021) 5 2.00 4.50ТМ 0.02.00 0.00 0.00

32 19.OU0028 Историја уметности српских земаља средњег века ИИ
(2021) 5 3.00 5.00НС 0.02.00 0.00 0.00

33 19.OU0029 Европска уметност новог века 2 (2021) 5 2.00 4.50НС 0.02.00 0.00 0.00
34 19.OU0030 Српска уметност новог века 2 (2021) 5 3.00 5.00НС 0.02.00 0.00 0.00
35 19.OU0031 Историја модерне уметности 1 (2021) 5 3.00 5.00НС 0.02.00 0.00 0.00
36 19.OU0040 Архитектура од ренесансе до постмодернизма (2021) 5 2.00 5.00НС 0.02.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 12.00 0.0015.00 0.00 0.00
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 27.00 29.00

Укупно часова наставе у блоку 27.00
37 19.OU0027 Општа историја уметности средњег века (2021) 6 2.00 4.50ТМ 0.02.00 0.00 0.00

38 19.OU0028 Историја уметности српских земаља средњег века ИИ
(2021) 6 3.00 5.00НС 0.02.00 0.00 0.00

39 19.OU0029 Европска уметност новог века 2 (2021) 6 2.00 4.50НС 0.02.00 0.00 0.00
40 19.OU0030 Српска уметност новог века 2 (2021) 6 3.00 5.00НС 0.02.00 0.00 0.00
41 19.OU0031 Историја модерне уметности 1 (2021) 6 2.00 5.00НС 0.02.00 0.00 0.00

42 19.OU094 Изборни предмет 2 - историја уметности (2021) (бира
се 1 од 2) 6 2.00 3.000.00.00-

2.00 0.00 0.00

19.OU093 Уметност и култови античког света
(2021) 6 3.00СА 2.00 0.00 0.00 0.000.00

19.OUMH03 Херитолошке технологије (2021) 6 3.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00
43 19.OU0042 Архитектура у Србији (крај 17. - почетак 21. века) (2021) 6 2.00 4.00СА 0.02.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 12.00-
14.00 0.0016.00 0.00 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 28.00-30.00 31.00
Укупно часова наставе у блоку 28.00-30.00

0.0031.00 24.00-
26.00 0.00Укупно часова по виду наставе у години 0.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 55.00-57.00 60.00
Укупно часова наставе у години 55.00-57.00

ЧЕТВРТА ГОДИНА
44 19.OU0045 Пракса (2021) 7 0.00 3.00СА 6.00.00 0.00 0.00
45 19.OU0038 Историја модерне уметности 2 (2021) 7 3.00 5.00тм 0.03.00 0.00 0.00
46 19.OU0039 Историја историје уметности (2021) 7 2.00 5.00СА 0.00.00 0.00 0.00

47 19.OU092 Изборни предмет 3 - историја уметности (2021) (бира
се 6 кредита ) 7 2.00-

4.00 6.000.00.00-
2.00 0.00 0.00

19.OF0013 Естетика 1 7 7.00АО 4.00 2.00 0.00 0.000.00
19.OF0064 Психологија за наставнике 7 6.00НС 2.00 2.00 0.00 0.000.00
19.OU0053 Увод у историју религија 7 5.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00

19.OU078
Уметност и власт. Политика у европској
и југословенској уметности 1923-1952
(2021)

7 3.00СА 2.00 0.00 0.00 0.000.00

19.OU079 Српска уметност средњег века,
одабране теме (2021) 7 3.00са 2.00 0.00 0.00 0.000.00

19.OU082 Српски сликари (14-18 век) (2021) 7 4.00ао 2.00 0.00 0.00 0.000.00

48 19.OU091 Изборни предмет 4 - историја уметности (2021) (бира
се 1 од 2) 7 2.00 4.000.02.00 0.00 0.00

19.OU077 Феномени европске уметности новог
века 1 (2021) 7 4.00ао 2.00 2.00 0.00 0.000.00

19.OUMH05 Методика наставе историје уметности
(2021) 7 4.00са 2.00 2.00 0.00 0.000.00
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49 19.OU090 Изборни предмет 5 - историја уметности (2021) (бира
се 1 од 2) 7 2.00 4.000.00.00-

2.00 0.00 0.00

19.OU082 Српски сликари (14-18 век) (2021) 7 4.00СА 2.00 0.00 0.00 0.000.00

19.OUMH04 Историјски модели музеализације
(2021) 7 4.00са 2.00 2.00 0.00 0.000.00

50 19.OU086 Изборни предмет 6 - историја уметности (2021) (бира
се 1 од 2) 7 2.00 4.000.00.00-

2.00 0.00 0.00

19.OU072 Касноантичка архитектура и ритуали
(2021) 7 4.00са 2.00 0.00 0.00 0.000.00

19.OU073 Визуелна култура Балкана у новом веку
(2021) 7 4.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 5.00-
11.00 0.0013.00-

15.00 0.00 6.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 20.00-24.00 31.00
Укупно часова наставе у блоку 26.00-30.00

51 19.OU0038 Историја модерне уметности 2 (2021) 8 2.00 5.00тм 0.02.00 0.00 0.00

52 19.OU088 Изборни предмет 7 - историја уметности (2021) (бира
се 6 кредита ) 8 2.00-

4.00 6.000.02.00 0.00 0.00

19.OF0074 Основе педагогије са дидактиком 8 6.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00

19.OU074 Феномени европске уметности новог
века 2 (2021) 8 4.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00

19.OU075
Хришћанство и црквена уметност
Медитерана од касне антике до раног
модерног доба (2020)

8 4.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00

19.OU080 Савремена уметност: теме, тенденције
и теоријски концепти (2021) 8 3.00са 2.00 2.00 0.00 0.000.00

19.OU081 Уметност српских земаља средњег
века, одабране теме 1 (2021) 8 3.00СА 2.00 0.00 0.00 0.000.00

19.OUO76 Српска графика 18. века (2021) 8 4.00СА 2.00 2.00 0.00 0.000.00

53 19.OU085 Изборни предмет 8 - историја уметности (2021) (бира
се 1 од 2) 8 2.00 4.000.02.00 0.00 0.00

19.OU068 Српска црквена уметност у XИX веку
(2021) 8 4.00са 2.00 2.00 0.00 0.000.00

19.OU069 Америчка уметност и популарна
култура 1945-1963 (2021) 8 4.00са 2.00 2.00 0.00 0.000.00

54 19.OU084 Изборни предмет 9 - историја уметности (2021) (бира
се 1 од 2) 8 2.00 3.000.00.00 0.00 0.00

19.OU070 Архитектура у Србији (1918-1943)
(2021) 8 3.00са 2.00 0.00 0.00 0.000.00

19.OU071

Од Јустинијана до Сулејмана
Величанственог: визуелна култура
средњовековног и раног модерног
света (2021)

8 3.00са 2.00 0.00 0.00 0.000.00

55 19.OU083 Изборни предмет 10 - историја уметности (2021) (бира
се 1 од 2) 8 2.00 3.000.00.00-

2.00 0.00 0.00

19.OU067
Студије касноантичке уметности:
религијски идентитет и визуелна
култура (2021)

8 3.00са 2.00 2.00 0.00 0.000.00

19.OUMH06 Музеолошке функције (2021) 8 3.00са 2.00 0.00 0.00 0.000.00
56 19.OU066 Завршни рад - израда (2021) 8 0.00 6.00СА 0.00.00 0.00 4.00
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Р.бр. Шифра
предмета Назив предмета Б

Активна настава
ЕСПБТип Остали

часовиП В ДОН ИР
57 19.OU0046 Завршни рад - одбрана(2021) 8 0.00 4.00СА 4.00.00 0.00 0.00

Укупно часова по виду наставе у блоку 6.00-
8.00 0.0010.00-

12.00 4.00 4.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 20.00-24.00 31.00
Укупно часова наставе у блоку 24.00-28.00

10.0023.00-
27.00

11.00-
19.00 0.00Укупно часова по виду наставе у години 4.00

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 40.00-48.00 62.00
Укупно часова наставе у години 50.00-58.00
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